

Dato: 25.04.2024
Tid: 15.00
Sted: Rådhuset Grenaa
Journalnr.: 23/8461

Deltagere: Handel Grenaa (HG): Karol Fuks
Grenaa Aktivitets og Musik Forening (GAMF): Marco Refskou, Lene Jensen
Forvaltningen, Vej og Ejendom (VE), Mads Holm-Petersen, Henriette Fløjborg

Møde den 24. april 2024

1. Aktuelle sager/arrangementer

Handel Grenaa:

Informerede om Sportsdag med børnecykelløb, Grenaa Gademusikerfestival og European Street Market.

De forsøger at gøre deres bedste for at overholde ansøgningsfrister. VE oplyste at andre myndigheder også har frister for aflevering.

GAMF:

Der har inden mødet, været korrespondance mellem GAMF og VE omkring sommerens arrangementer.

Der blev spurgt om der var støjbegrænsninger i år. Det blev oplyst at der fortsat kan være 16 koncertarrangementer uden begrænsning ligesom Sommermusikken er uden begrænsning.

GAMF oplyste at koordinering med Grenaa Kirke i forhold til musikarrangementer og kirkens klokkespil var aftalt.

GAMF spurgte om toiletvognen kunne opstilles snart. VE har i korrespondance nævnt at det var svært at vurdere pt. pga. arbejdet med skålen. GAMF blev opfordret til at drøfte opstillingen med kommunens byggesagsafdeling. Var opstilling muligt, vil tilladelsen blive sendt snarest.

2. Øvrigt:

Reklamer for sponsorer:

Foreningerne spurgte ind til reklamer for sponsorer under arrangementer. De blev oplyst om at Erhvervsudvalget (EU) på det kommende møde skal behandle sagen om regulativet, hvorefter Miljø og Teknikudvalget (MTU) og dernæst Kommunalbestyrelsen (KB) behandler sagen. Hvis der ingen bemærkninger eller ændringer er til regulativet, forventes det godkendt i juni 2024.

Indtil videre gælder reglerne i det nuværende regulativ.

Vejviser:

Der var drøftelse omkring vejviseren. VE oplyste at der kunne indsendes ansøgning på opstilling. Hvis der efter endt behandling kunne fremsendes tilladelse, vil vilkårene i en være lignende de vilkår som var fremsendt til HG for ca. 2 år siden.

Blomsterkummer:

I forbindelse med drøftelse omkring Vejviseren blev opsætning af blomsterkummerne drøftet. Opsættes kummerne ved vejviseren, kan skiltene nå ned i en lavere højde end 2,3/2,8.

GAMF spurgte om VE vil fragte blomsterkummerne til/fra torvet, hvis det opstilles. VE undersøger.

Siddepladser:

GAMF mente der mangler siddepladser i Grenaa Midtby og vil gerne sætte flere borde/bænkesæt op. GAMF har bemærket, at der er en del på kommunens materielgård. Det blev oplyst, at de plejer at blive udsat på forskellige lokationer i sommerperioden eller udlånes til arrangementer. VE undersøger om alle benyttes.

Beskæring af træet ved Torvet 1:

Der var ønske om at træet som står foran Torvet 1 bliver beskåret. Grenene hænger lavt og kan være til gene for påtænkt redningsvej under arrangementer. VE spørger driftskontoret.

Brug af arealer foran lukkede butikker:

Brugen af arealer foran lukkede butikker blev drøftet. Grunden til dette skyldes brug af et areal foran Storegade 13K. VE har modtaget ansøgning og meddelt tilladelse til brug til en butik som er på modsatte side. Butikken ved siden af arealet bliver "skygget" for (af parasollerne) på det udlånte udeserveringsareal.

Det er i princippet fint arealerne benyttes for at give liv til området, hvis butikkerne er lukkede.

Tilbage melding fra foreningerne:

Der var tilfredshed med bænkerne på trappetrinene samt det gode samarbejde mellem foreningerne og forvaltningen.

3. Forvaltningen informerede om:

At vi kun kan behandle i forhold til Vejloven/regulativet.

Foreningerne blev anbefalet møde med kommunens byggesagsafdeling og Beredskab og Sikkerhed for indretninger af områderne, særligt mens arbejdet med skålen sker.

Byggesagsafdelingen/beredskabet ønsker målfastsatte situationsplaner, hvor alt opstillet er indtegnet.

At der tidligere er informeret om at der vil foregå arbejde med "Skålen" og at arealerne formentlig tidligst kan benyttes fra 1. juli (hvis renovering sker som planlagt).

Referent: Henriette Fløjborg

Næste møde: September 2024. Forvaltningen indkalder.